
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 NR 198.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

       Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 194.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 22 sierpnia 
2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 36 232,00 zł do kwoty 31 510 947,89 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 36 232,00 zł do kwoty 27 173 928,83 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB925EA4-D43E-4217-B259-6C696B3E091E. Podpisany Strona 1



852 85213 2030  802,00 9 442,00 
852 85214 2030  11 000,00 81 000,00 
852 85216 2030  24 430,00 104 909,00 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 36 232,00 zł do kwoty 37 820 941,11 zł. 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 36 232,00 zł do kwoty 27 085 221,79 zł. 

6. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75022 3030  2 100,00 99 900,00 
750 75022 4210 2 100,00  2 900,00 
754 75412 4280  200,00 2 200,00 
754 75412 4430  300,00 10 420,00 
754 75495 4210 500,00  1 500,00 
852 85213 4130  802,00 9 442,00 
852 85214 3110  11 000,00 141 000,00 
852 85216 3110  24 430,00 104 909,00 
900 90013 4210  1 000,00 2 000,00 
900 90013 4300 1 000,00  9 000,00 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB925EA4-D43E-4217-B259-6C696B3E091E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej- zwiększono 
planowane dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych) o kwotę 802,00 zł, do kwoty 9 442,00 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.310.2022.7 z dnia 
25 sierpnia 2022r., z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zwiększono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 
11 000,00 zł, do kwoty 81 000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.244.2022.6 z dnia 25 sierpnia 2022r., 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których 
mowa w art. 17 ust. 4 tej ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zwiększono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 
24 430,00 zł, do kwoty 104 909,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.310.2022.7 z dnia 25 sierpnia 2022r., 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. Po stronie dochodów 
i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta 
na realizację zadań.  W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian 
w sposób następujący: 

- w rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w § 3030 różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych o kwotę 2 100,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w § 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 100,00 zł, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 500,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 200,00 zł, 4430 różne 
opłaty i składki o kwotę 300,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB925EA4-D43E-4217-B259-6C696B3E091E. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 75495- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
500,00 zł, 

- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej- dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w § 4130 składki na ubezpieczenie 
zdrowotne o kwotę 802,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania 
składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 11 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których 
mowa w art. 17 ust. 4 tej ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 24 430,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej, 

- w rozdziale 90013- schroniska dla zwierząt- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
1 000,00 zł oraz dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB925EA4-D43E-4217-B259-6C696B3E091E. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



